BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3061/BNN-KHCN
V/v: Cấp chứng thư số (chữ ký số).
	Hà Nội, ngày 27 tháng 06 năm 2012

Kính gửi: ……………………………………….

Thực hiện Quyết định số 2955/QĐ-BNN-KHCN, ngày 02/12/2011 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc Phê duyệt chiến lược phát triển ứng dụng CNTT giai đoạn 2012-2015 và tầm nhìn đến năm 2020, Bộ đã giao cho Trung tâm Tin học và Thống kê nghiên cứu, khảo sát và áp dụng thí điểm ứng dụng chữ ký số (chứng thư số) trong công tác quản lý đề tài, dự án khoa học công nghệ của Vụ Khoa học Công nghệ và Môi trường với các đơn vị nghiên cứu thuộc Bộ.

Căn cứ các quy định tại Thông tư số 05/2010/TT-BNV ngày 01/07/2010 của Bộ Nội vụ hướng dẫn về cung cấp, quản lý và sử dụng dịch vụ chứng thực chữ ký số chuyên dùng phục vụ các cơ quan thuộc hệ thống chính trị thì đơn vị được cung cấp sử dụng dịch vụ phải gửi một giấy đề nghị cấp chứng thư số cho người quản lý thuê bao để phê duyệt trước khi được cấp.

Bộ Nông nghiệp và PTNT sẽ áp dụng thí điểm ứng dụng chữ ký số đối với Thủ trưởng đơn vị và cán bộ phụ trách trực tiếp về khoa học công nghệ của đơn vị. Vì vậy, Bộ đề nghị đơn vị lập danh sách cử người theo yêu cầu trên và cung cấp đầy đủ thông tin theo mẫu giấy đề nghị cấp chứng thư số (gửi kèm theo) và gửi về Trung tâm Tin học và Thống kê, Bộ Nông nghiệp và PTNT theo địa chỉ: số 2 Ngọc Hà, Ba Đình, Hà Nội trước ngày 25/7/2012 để tổng hợp, trình Bộ trưởng xem xét, quyết định và gửi cho Ban Cơ yếu Chính phủ hoàn thiện thủ tục cung cấp dịch vụ chứng thư số theo quy định.

Để được biết thêm thông tin chi tiết, xin liên hệ với anh Nguyễn Hoài Nam theo số điện thoại: 0916 268 286 hoặc email: namnh@mard.gov.vn.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Trung tâm TH&TK;
- Lưu VT, KHCN.
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ VÀ MÔI TRƯỜNG
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Đinh Vũ Thanh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------------------
GIẤY ĐỀ NGHỊ CẤP CHỨNG THƯ SỐ
(Ban hành kèm theo Công văn số 3061/BNN-KHCN ngày 27/6/2012 của Bộ Nông nghiệp và PTNT)
Kính gửi: Người quản lý thuê bao – Bộ Nông nghiệp và PTNT.

Họ và tên (chữ in hoa) ……………………………………. Giới tính: …□... Nam …□…Nữ

Ngày sinh: ……/……../…………Nơi sinh:..................................................................

Số CMTND/Hộ chiếu: ………………………….Ngày cấp:………..Nơi cấp:................

Địa chỉ thường trú:.....................................................................................................

Nơi công tác: …………………………..Điện thoại: ……………..Fax:..........................

Chức vụ: ………………………………. Cơ quan, đơn vị:............................................

Địa chỉ thư điện tử (1)…..……………………. Điện thoại NR…..………………Di động

.....................................................................................................................................

Số chứng thư số cũ (nếu có): ……………… Ngày cấp ………………. Ngày hết hạn:

Thời hạn đề nghị cấp (tối đa là 05 năm tính từ ngày cấp chứng thư số): ………năm

Tài liệu kèm theo (2):
- Bản sao hợp lệ giấy chứng nhận đăng ký mẫu con dấu của cơ quan, tổ chức hoặc chức danh nhà nước đã được cấp theo quy định của pháp luật về quản lý và sử dụng con dấu;

- Bản sao hợp lệ văn bản xác nhận chức danh của người có thẩm quyền của cơ quan, tổ chức hoặc chức danh nhà nước đó.

- Tôi cam đoan những thông tin khai trên là đúng sự thật, nếu sai tôi hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.
- Nếu được chấp thuận cấp chứng thư số, tôi cam đoan chấp hành nghiêm chỉnh mọi quy định về quản lý, sử dụng chữ ký số, chứng thư số và dịch vụ chứng thực chữ ký số.

Xác nhận của cơ quan quản lý trực tiếp
	Ngày… tháng … năm …..
Người khai ký và ghi rõ họ, tên

Chú thích:
(1) Địa chỉ thư điện tử là địa chỉ hộp thư liên lạc chính của thuê bao được cấp bởi cơ quan, tổ chức mình (chứng thư số chỉ được cấp cho người sử dụng có địa chỉ thư điện tử thuộc các cơ quan thuộc hệ thống chính trị)
(2) Trường hợp đề nghị cấp chứng thư số cho người có thẩm quyền của cơ quan, tổ chức theo quy định của pháp luật về quản lý và sử dụng con dấu.